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 ÚNOR 2025

ROK 2025 JE PRO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU ROKEM JUBILEJNÍM
Významným letošním výročím je, že naše-
mu znaku a praporu je krásných 30 let. Roz-
hodnutím předsedy Poslanecké sněmov-
ny č. 21 z 19. ledna 1995 byl obci Ždírec 
nad Doubravou udělen znak a prapor. Dne 
1. února 1995 předal v Praze předseda Po-
slanecké sněmovny PhDr. Milan Uhde znak 
a prapor starostovi obce panu Janu Martin-
covi a místostarostovi obce Ing. Miloslavu 
Gajdorusovi.

Co náš znak vlastně představuje? Vid-
licový kříž znamená důležitou křižovatku 
hlavních silnic, černá barva dole znamená 
žďáření lesa a výrobu dřevěného uhlí a žlu-
tá znamená plamen, oheň. 

A také si letos připomeneme ještě jedno 
výročí. Našemu městu, Ždírci nad Doubra-
vou, je 25 let. Dne 19. ledna 2000 stanovil 
tehdejší předseda Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky prof. Ing. Vác-

lav Klaus, že obec Ždírec nad Doubravou se 
stala městem. Následně 28. února zástupci 
města pan Jan Martinec a pan Ivan Vomela 
převzali v Praze z rukou předsedy Posla-
necké sněmovny prof. Ing. Václava Klause 
dekret se jmenováním Ždírce nad Doubra-
vou městem.

Město Ždírec nad Doubravou patří 
k nejrychleji se rozvíjejícím městům na 
Vysočině. Bývalý starosta města Jan Mar-
tinec za to získal v roce 2018 od Senátu 
ocenění a pamětní list s titulem Věrně 
sloužím obci.

Přeji tedy našemu městu, ale především 
jeho občanům a také občanům místních 
částí, šťastný rok 2025, pevné zdraví, štěstí 
a spokojenost v dalších úspěšných letech.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Poděkování
Děkujeme všem občanům, společnostem a firmám za projevená nebo zaslaná novoroční přání.
Za kolektiv zaměstnanců městského úřadu

Ing. Bohumír Nikl, starosta a Ing. František Němec, místostarosta

Jan Martinec, Ivan Vomela, Václav Klaus 28. února 2000 Bohumír Nikl, Naďa Urbánková a Jan Martinec 27. června 2015
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VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ „MĚSTO ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU A JEHO VÝZNAMNÁ VÝROČÍ“

Ve středu 15. 1. 2025 v 17.00 hodin byla za 
přítomnosti několika vzácných hostů v ga-
lerii Doubravka slavnostně zahájena výsta-
va fotografií „Město Ždírec nad Doubra-
vou a jeho významná výročí“. Na úvod 
pohovořila vedoucí Kulturního zařízení 
města paní Zdeňka Lédlová o jeho historii, 
vzniku a vývoji. Hned poté si vzal slovo 
pan starosta města Ing. Bohumír Nikl, kte-
rý přítomným připomněl, že rozhodnutím 
předsedy Poslanecké sněmovny z 19. ledna 
1995 byl obci Ždírec nad Doubravou udě-
len znak a prapor, které byly dne 1. února 
1995 předány v Praze předsedou Poslanec-
ké sněmovny PhDr. Milanem Uhde znak 
a prapor starostovi obce panu Janu Mar-
tincovi a místostarostovi obce Ing. Mi-
loslavu Gajdorusovi. Dále připomněl, že 
našemu městu je 25 let. Dne 19. ledna 
2000 stanovil tehdejší předseda Poslanec-

ké sněmovny Parlamentu České republiky 
prof. Ing. Václav Klaus, že obec Ždírec 
nad Doubravou se stala městem. Následně 
28. února zástupci města pan Jan Martinec 
a pan Ivan Vomela převzali v Praze z ru-
kou předsedy Poslanecké sněmovny prof. 
Ing. Václava Klause dekret se jmenováním 
Ždírce nad Doubravou městem. Zdůraz-
nil, co vše se v uplynulých letech v našem 
městě vybudovalo a jak se město rozvíjí. 
Pan senátor za obvod Chrudim Mgr. Jan 
Tecl vyjádřil našemu městu a lidem, kteří 
zde žijí, obdiv a popřál vše dobré do dal-
ších let. Bývalý starosta pan Jan Martinec 
také hovořil o historii udělení znaku a pra-
poru obci Ždírec nad Doubravou a o jme-
nování Ždírce nad Doubravou městem 
a o jeho rozvoji. O tom, že město Ždírec 
nad Doubravou je městem a co si o tom 
myslí, pohovořil historik pan Mgr. Michal 

Kamp. Slovo dostal také pan ředitel Zá-
kladní školy a Mateřské školy Ždírec nad 
Doubravou Mgr. Ota Benc. O spolupráci 
města a MAS Havlíčkův kraj pohovořila 
Ing. Hana Chlubnová, ředitelka MAS Ha-
vlíčkův kraj. 

Pan starosta také poděkoval za dobře 
odvedenou práci firmě VADE Bohemia 
s.r.o., panu Josefu Hrdému a panu Ondřeji 
Hrdému, kteří fotografie na panely připra-
vili a výstavu nainstalovali. Sváteční nála-
du vytvořilo svým vystoupením smyčcové 
Trio Family ze Sobíňova, za což jim patří 
velké poděkování. Pro všecky přítomné 
bylo přichystáno bohaté občerstvení a celá 
vernisáž se nesla v příjemném duchu. Vý-
stava bude otevřena do 21. 2. 2025, všichni 
jste srdečně zváni.

Zdeňka Lédlová, vedoucí KZM

30 let od udělení znaku a praporu obci Ždírec nad Doubravou
25 let od jmenování Ždírce nad Doubravou městem

Studencem chodili tři králové

Magické datum 11. 1. 2025 je dnem, kdy se 
po vzoru Kašpara, Melichara a Baltazara vy-
daly na svou pouť do vašich domovů tři sku-
pinky místních dětí. U příležitosti Tříkrálové 
sbírky k vám domů svým zpěvem přinesly 
nejen požehnání, ale i radost. Děkujeme jim 
touto cestou, že i přes nepřízeň počasí vše 
bravurně zvládly. Především ale děkujeme 
vám, milí spoluobčané, že jste otevřeli dveře 
svých příbytků a štědře obdarovali prostřed-
nictvím sbírky Charitu. Hřeje nás u srdíčka, 
když vidíme, že i v naší vísce vaše dary po-
třebným pomáhají. Děkujeme.

Přejeme vám v roce 2025 pevné zdraví, 
jasnou mysl a v příštím roce opět na viděnou. 
Za studenecký osadní výbor Jitka Voldá-
nová, Lenka Teznerová, Jana Hamáková 

a Lucie Vařejčková.

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
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Tři králové v Benátkách dne 11. 1. 2025

Výnos Tříkrálové sbírky je celkem 133 231 Kč

V sobotu 11. ledna 2025 
vyrazili koledníci ve Ždírci 
nad Doubravou a místních 
částech na již tradiční Tří-
královou sbírku. Počasí bylo 

sice mrazivé a větrné, ale zima koledníky 
neodradila a do ulic vyrazili. Celkově se 
do koledování ve Ždírci nad Doubravou 
a místních částech zapojilo 21 skupinek 
koledníků. A výsledek je následující:

Výnos Tříkrálové sbírky 2025

Benátky  8 774 Kč

Horní Studenec a 
Nový Studenec 17 125 Kč

Nové Ransko  4 330 Kč

Kohoutov  5 336 Kč

Údavy  4 800 Kč

Ždírec nad Doubravou 92 866 Kč

Celkem 133 231 Kč

Všem koledníkům a vedoucím skupinek, kteří se vydali s kasičkou do našich ulic a měst-
ských částí rozdávat radost, patří velké poděkování. A hlavně děkuji všem občanům, kteří 
koledníkům otevřeli své dveře a do kasiček přispěli svým darem. Peníze pomohou zejména 
lidem, kterým Charita Havlíčkův Brod poskytuje zdravotní a sociální služby. 
Fotky koledníků jsou k vidění ve fotogalerii na webu města: www.zdirec.cz/fotogalerie

V naší obci Benátky se opět uskutečnila krásná tradice – návštěva 
Tří králů. Děti byly rozděleny do dvou skupinek, jednu vedla paní 
Magda Chovancová a druhou paní Tereza Durčáková, která celou 
akci zpestřila hudebním doprovodem na kytaru. I přes chladné 
počasí si děti s radostí zazpívaly a obcházely jednotlivé domy, při-
nášejíc do našich srdcí vánoční kouzlo.

Výtěžek z této sbírky bude věnován na charitu a pomůže těm, 
kteří to nejvíce potřebují. Tato tradice nám připomíná, jak důleži-
tá je vzájemná pomoc a solidarita v naší komunitě. Nikdy nevíme, 
kdy i my sami budeme potřebovat pomoc druhých.

Jménem celého osadního výboru bych chtěla poděkovat obě-
ma vedoucím, paní Magdě Chovancové a paní Tereze Durčákové, 
stejně jako všem dětem a koledníkům, kteří se této akce ujali ve 
svém volném čase. Díky jejich nasazení a ochotě přispět se tato 
akce stala krásným a nezapomenutelným zážitkem.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a těšíme se na další podob-
né události v budoucnu.

Za osadní výbor Eliška Coufalová, Benátky

Ing. František Němec, místostarosta
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ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE SV. VÁCLAVA V HORNÍM STUDENCI

V sobotu 15. prosince 2024 se v kostele sv. Václava v Horním 
Studenci konal již tradiční Adventní koncert, který pořádalo naše 
Kulturní zařízení pod patronací Města Ždírec nad Doubravou. 
Úvodní slovo pronesl páter Pavel Seidl, který na závěr popřál 
všem přítomným klidné Vánoce prožité mezi svými nejbližšími 
a mnoho zdraví v roce 2025. Na koncertu vystoupil Žákovský or-
chestr ŽAKO a pěvecký sbor Fones Melody ze ZUŠ Chotěboř, 
za což hudebníkům, zpěvákům, technikovi a jejich paním učitel-
kám velice děkujeme. Děkujeme Městu Ždírec nad Doubravou 
za podporu při organizaci koncertu, zejména panu místostarostovi 
Ing. Františku Němcovi. Děkujeme panu faráři P. Seidlovi za jeho 

úvodní slova a za to, že nám každoročně umožňuje uskutečnit Ad-
ventní koncert v prostorách kostela sv. Václava v Horním Studen-
ci. Děkujeme také paní Somsiové, která v příjemné Hospůdce na 
vsi v Horním Studenci poskytla všem potřebné zázemí, kde bylo 
možné se občerstvit teplým čajem, kávou a ochutnat napečené 
vánoční cukroví od paní M. Culkové. Již nyní se těšíme na další 
vystoupení a společné setkání se žáky ZUŠ Chotěboř při letošním 
Adventním koncertu.

Za Kulturní zařízení města Zdena Lédlová
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Pozvánka na 15. zasedání zastupitelstva města
Vážení spoluobčané, srdečně vás zvu na 15. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční ve čtvrtek 6. února 2025 v zasedací 
místnosti městského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Poděkování panu Oldřichu Miltovi za práci v SDH Údavy

Poděkování všem členům sboru dobrovolných hasičů za odvedenou práci v roce 2024

Jak dopadla výzva „Staň se občanem Ždírce“ v roce 2024

V sobotu 18. 1. 2025 se konala valná hromada Sboru dobrovol-
ných hasičů v Údavech. Hosty na této valné hromadě byli zástupci 
vedení města, okrsku SDH, výkonného výboru OSH a zástupci 
okolních sborů. V programu jednání bylo zhodnocení činnosti za 
minulý rok a plán práce na rok letošní. Důležitým bodem progra-
mu byla volba starosty sboru.

Pan Oldřich Milt po deseti letech ve funkci starosty SDH Údavy 
odstoupil a novým starostou byl zvolen pan Miroslav Rothanzl, 
dosavadní velitel sboru. 

Panu Oldřichu Miltovi bych chtěl za odvedenou práci jak pro 
Sbor dobrovolných hasičů v Údavech, tak pro práci pro obec 
velice poděkovat. Pod jeho vedením pracoval hasičský sbor ve-
lice dobře a společensko-kulturní činnost pro obec byla na vy-
soké úrovni. Pan Oldřich Milt, jako člen SDH Údavy, bude stále 
určitě nápomocem všem aktivitám, jak u hasičského sboru, tak 
pro obec. Panu Mirkovi Rozhanzlovi přeji hodně elánu a nápadů 
v jeho nové funkci. Ať se ti daří! 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Každý rok v lednu se pravidelně konají val-
né hromady sboru dobrovolných hasičů. Na 
těchto shromážděních se vždy hodnotí odve-
dená práce za uplynulý rok, plánují se akce 
na rok další a někteří členové dostávají oce-
nění za svou práci ve sboru dobrovolných ha-
sičů. Těchto valných hromad se účastní i ha-
siči z okolních sborů a další pozvaní hosté. 
Těchto setkání se i já rád účastním. 

V lednu valné hromady uspořádaly všech-
ny naše sbory dobrovolných hasičů.

Valné hromady SDH v Kohoutově, Novém Ransku, Studenci 
a Údavech se konaly na obvyklých místech. Valná hromada ždí-
reckých hasičů se konala již potřetí v zasedací místnosti nové ha-
sičské zbrojnice. 

Všem hasičům patří veliké poděkování za činnost v SDH, za 
aktivní přístup ke kulturnímu, společenskému dění ve městě 
a v místních částech a za výchovu dětí a mládeže. 

Velké uznání a poděkování patří všem členům výjezdové jed-
notky JPO II Ždírec nad Doubravou za připravenost k výjezdu, za 
ochranu a záchranu osob a majetku. 

Na naše hasičky a hasiče je prostě spolehnutí! 
Moc vám všem děkuji.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Na výzvu "Staň se občanem Ždírce", která byla vyhlášena v říjnu 
loňského roku, se nám do konce roku 2024 přihlásilo 14 lidí, kteří 
se stali občany města s trvalým pobytem. Město každému přihlá-
šenému vyplatí odměnu 3 tis. Kč. 

Městu tito přihlášení občané přinesou do rozpočtu města v roce 
2025 téměř 250 tis. Kč. Samozřejmě k tomu musíme ještě připo-
čítat poplatek za odpady a jestli některý z těchto občanů je majite-
lem psa, tak poplatek za psa.

S touto výzvou pro občany už máme své zkušenosti z let 2016, 
2017, 2020, 2021 a 2023. V roce 2016 se nám přihlásili 22 obča-
né, v roce 2017 43 občané a v roce 2020 23 občané, v roce 2021 
to bylo 29 občanů a v roce 2023 37 občanů.

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

Miroslav Rothanzl, Bohuslav Němec, Oldřich Milt
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Děti ze základní školy budou opět lyžovat – letos za podpory 
města! 

Máme skvělou zprávu! Děti ze základní školy ve Ždírci nad 
Doubravou se letos znovu vydají na lyže, tentokrát za podpory 
města, které přispěje každému účastníkovi částkou 800 Kč.

Kdy? 3. – 6. února 2025, vždy odpoledne.

Kde? Ski areál Hlinsko.

Kurz je vhodný pro úplné začátečníky i pokročilé, kteří si mo-
hou vyzkoušet dokonce i základy závodního lyžování. Lyžování 
je nejen o zlepšování dovedností, ale také o radosti z pohybu na 
čerstvém vzduchu! 

Přihlášky už běží, ale kapacita je omezená!

Více informací a přihlášky: 
https://skifanatic.webooker.eu/flutter/#/courses/semester/10827/
course/20258/tab/course-info

Děti ze základní školy ve Ždírci nad Doubravou budou mít letos 
opět příležitost rozvíjet své lyžařské dovednosti v rámci lyžař-
ského kurzu, tentokrát s významnou podporou města Ždírec nad 
Doubravou. Město přispěje každému dítěti částkou 800 Kč, což 
umožní, aby se kurzu mohlo zúčastnit co nejvíce mladých lyžařů.

Kurz proběhne formou dojezdových lekcí během prvního únoro-
vého týdne, vždy v odpoledních hodinách. Organizaci zajišťuje 
lyžařská škola Ski Fanatic, která garantuje kvalitní výuku a in-
dividuální přístup ke každému dítěti. Kurz je navržen tak, aby si 
na své přišli jak úplní začátečníci, tak pokročilí lyžaři. S těmi po-
kročilými se dostaneme až k základům závodního lyžování pod 
vedením Martina Dostála.

„Chceme děti motivovat k aktivnímu trávení volného času a pod-
pořit jejich vztah ke sportu. Díky podpoře města se tento cíl stává 
dosažitelnější,“ říká organizátor kurzu.

Lyžařský kurz je nejen příležitostí k získání nových dovednos-
tí, ale také k upevnění kolektivu a radosti z pohybu na čerstvém 
vzduchu. Rodiče mohou své děti přihlašovat již nyní, kapacita je 
však omezená. Pro více informací kontaktujte organizátory na 
webu Ski Fanatic.

Zapojte své děti do sportovní zábavy, na kterou budou dlouho 
vzpomínat!

Zde je znění příspěvku na sociální sítě, který můžeme zveřejnit 
my ve spolupráci s městem Ždírec:

Martin Dostál

Bez stromečku nejsou Vánoce

Děti ze základní školy budou opět lyžovat – letos s podporou města!

Svoz odpadů v roce 2025

Místní akční skupina Havlíčkův kraj pořádala 14. ročník společné
každoroční vánoční výstavy „Bez stromečku nejsou Vánoce“ spo-
jenou se soutěží o nejhezčí vánoční stromeček Havlíčkova kraje.
V letošním roce se tato vánoční výstava, vánoční putovní soutěž, 
uskutečnila u vítěze loňského ročníku, a to v obci Chlumětín, kde 
se výstava zahájila vernisáží v sobotu 14. prosince.

Celkem se soutěže zúčastnilo 22 stromečků. Od nás se této vý-
stavy zúčastnily krásně ozdobené stromečky z SDH Nové Ransko, 
Městské knihovny Ždírec nad Doubravou a SDH Horní Studenec.

Stromeček SDH Nové Ransko se umístil na 10. místě, strome-
ček Městské knihovny Ždírec n. D. na 13. místě a stromeček SDH 
Horní Studenec na 20. místě. Na 1. místě se umístil stromeček 
Českého zahrádkářského svazu z Pohledu.

Veliké poděkování patří všem, kdo stromečky zdobili a dovezli 
na soutěž do Chlumětína.

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

Vývoz popelnic a kontejnerů se směsným komunálním odpa-
dem od občanů bude v roce 2025 prováděn ve středu v sudém 
kalendářním týdnu. Stejně tak i od firem, které mají objedna-
ný čtrnáctidenní svoz odpadů. 

5. 2. 2025 2. 4. 2025 28. 5. 2025
19. 2. 2025 16. 4. 2025 11. 6. 2025
5. 3. 2025 30. 4. 2025 25. 6. 2025
19. 3. 2025 14. 5. 2025 9. 7. 2025

Termíny svozu směsného komunálního odpadu zde ještě pro pořá-
dek uvádím na 1. pololetí:

Prosíme, třiďte odpad, ať je směsného odpadu co nejméně. I vývoz 
kontejnerů na tříděný odpad stojí nemalé peníze. Proto je třeba 
odpady zmáčknout, aby zabíraly co nejméně místa v kontejnerech 
a vývoz byl co nejefektivnější. Děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta
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NA AKTUÁLNÍ TÉMA

GALERIE DOUBRAVKA

Ždírecké počasí na sklonku roku 2024

Vernisáž výstavy Jiřího Křiklavy

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s.

Prosinec je prvním ze tří zimních měsí-
ců. Ačkoliv, jak je v obecném povědomí, 
začátek astronomické zimy bývá kolem 
21. prosince, z hlediska meteorologické-
ho začíná zima už prvním prosincem. Ve 
Ždírci jsme ten den naměřili nejnižší tep-
lotu 3 °C pod bodem mrazu, nejvyšší tep-
lota ale byla pět stupňů nad nulou. 

Průměrná teplota celého prosince byla 
na meteostanici u radnice jen pár setin 
stupně nad nulou, průměr z teplotního či-
dla u ČOV je ale za celý prosinec čtvrt 
stupně pod bodem mrazu. Podepsalo se 
na tom poměrně velké množství dnů s 
jasnou oblohou, ve kterých zejména noč-
ní teploty u řeky klesají o 1–2 stupně 

níže. Ve ždírecké kotlině je za takových 
dnů (či spíše nocí) celkově chladněji – ve 
srovnání s Chotěboří třeba i o 4–5 stupňů. 
Vůbec nejnižší teploty (-9,3 °C) jsme tam 
naměřili předposlední den roku; k mínus 
osmi stupňům však teploty klesaly celý 
poslední týden v prosinci. Naopak nej-
teplejšími dny byly 18. a 19. prosinec, 
kdy teploty vystupovaly k +9°C. Za celý 
prosinec jsme měli pět tzv. ledových dnů, 
kdy teplota po celý den nevystoupila nad 
nulu. Mrazových dnů bylo 20 – v těchto 
dnech naopak teplota alespoň na část dne 
klesla pod nulu.

V prosinci spadlo necelých 40 mm srá-
žek. Přibližně dvě třetiny z toho byly v po-

době sněhu, který se však držel jen krátce 
nebo v malém množství. Největší množ-
ství sněhu za jeden den napadlo na Miku-
láše, cca 12 cm.

Veškeré meteorologické údaje pocháze-
jí z meteorologické stanice GARNI 3015 
Arcus, která byla 31. března 2023 umístě-
na vedle radnice ve Ždírci nad Doubravou 
v nadmořské výšce 551 m. Naměřené me-
teorologické veličiny jsou zobrazovány na 
webových stránkách města https://www.
zdirec.cz/meteostanice. 

Mgr. Richard Macků

leden:	 14. 1. 2025	 od 9.00 – do 11.00
březen:	 13. 3 .2025	 od 9.00 – do 11.00
květen:	 13. 5. 2025 	 od 9.00 – do 11.00
červenec:	 8. 7. 2025	 od 9.00 – do 11.00
září:	 9. 9. 2025	 od 9.00 – do 11.00
listopad:	 11. 11. 2025	 od 9.00 – do 11.00
leden 2026:	 13. 1. 2026	 od 9.00 – do 11.00

Naše organizace „Centrum pro neslyšící a ne-
doslýchavé kraje Vysočina, o.p.s.“, poskytuje 
doplňkové služby spojené s užíváním sluchadel. 
Rádi bychom tak usnadnili práci se sluchadly 
všem uživatelům.

V rámci doplňkových služeb poskytujeme:

–– Distribuce baterií do sluchadel, vč. distribuce dalšího 
příslušenství,

–– Výměny hadiček u závěsných sluchadel,
–– Výměny filtrů u zvukovodových sluchadel,
–– Čištění sluchadel, a to včetně možnosti čištění tvarovek 
v UZ čističce,

–– Zapůjčení sluchadel a kompenzačních pomůcek a další.
Kontakt:

Eva Kohoutová, tel.: 604 139 201, eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
Bc. Pavlína Melounová, tel.: 737 137 613, pavlina-melounova@seznam.czNaše služby můžete využít v Domě s pečovatelskou službou 

(společenská místnost) Nad Řekou 560, 582 63 Ždírec n. D. 
v tyto termíny:

Změna termínů:

V případě potřeby je možné domluvit individuální návštěvu nebo 
prodloužit dobu návštěvy v Domě s pečovatelskou službou.

Slavnostní otevření výstavy Jiřího Křiklavy se 
uskuteční ve čtvrtek 27. 2. 2025 od 17.00 ho-
din v galerii Doubravka ve Ždírci nad Doubra-
vou. Výstava potrvá do 25. 4. 2025. Srdečně 
zvou pořadatelé.

Jiří Křiklava prožil své dětství v malířsky 
proslulých Kameničkách. 

Po studiích se věnoval návrhářství obuvi - 
za které získal řadu ocenění doma i v zahrani-

čí. Podobně jako slavný umělec Andy Warhol opustil úspěšnou 
dráhu módního návrháře a plně se již 30 let věnuje profesionál-
ně malířství a umělecké fotografii. Je členem Unie výtvarných 

umělců. Pracuje v exteriérech a ve svém ateliéru v Krouně. Na 
obrazech a fotografiích pracuje v cyklech, které jsou oddány 
jeho niterným pocitům. Na výstavě jsou jeho nejnovější díla, 
a to obrazy květin. V druhé části výstavy jsou abstraktní obrazy 
z cyklů Poselství hlubin a Sluneční slavnosti. Silnou pozitivní 
energii čerpá v zahradách a při toulkách přírodou Českomorav-
ské vysočiny. Jeho obrazy byly vystaveny na samostatných vý-
stavách v Praze, Českém Krumlově, Kutné Hoře, Zlíně, Hradci 
Králové, Pardubicích, Mikulově, Ústí nad Orlicí, České Třebové, 
Litomyšli a jinde. Má za sebou sedmdesát tři samostatných vý-
stav. Pravidelně vystavuje také na kolektivních výstavách členů 
Unie výtvarných umělců.
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

INZERCE

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 50. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 30. 12. 2025

Rozpočtové opatření č. 18/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatření 
č. 18/2024 dle přílohy zápisu. 

Investiční činnost 
Rada města schvaluje cenovou kalkula-
ci opravy části komunikace v Kohoutově 
u vodojemu, kterou předložila firma Zemní 
práce Marek s.r.o., Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 139 755 Kč včetně DPH.

Dodatky smluv – AVE CZ Odpadové 
hospodářství s.r.o. 
Rada města schvaluje dodatky smluv s fir-
mou AVE CZ Odpadové hospodářství 
s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Praha 
10, platné od 1. 1. 2025:
1)	dodatek č. 5 ke smlouvě o odstranění 

odpadu, kterým se od 1. 1. 2025 navy-
šuje cena bez DPH za uložení směsné-
ho komunálního odpadu na skládku na 
860 Kč bez DPH/t, poplatek před dosa-
žením limitu třídící slevy 500 Kč a po-
platek po dosažení limitu třídící slevy 
na částku 1500 Kč/t,

2)	dodatek č. 9 ke kupní smlouvě o za-
jištění odvozu separovaného odpadu, 
kterým se upravuje cena bez DPH za 
odvoz papíru a plastů: 
–– papír a lepenka 187 Kč/výsyp kon-

tejneru 1100 l, 379 Kč/výsyp kontej-
neru 5000 l, 

–– plasty 260 Kč/výsyp kontejneru 
1100 l, 618 Kč/výsyp kontejneru 
5000 l, 43 Kč/výsyp popelnice 240 l. 

Dohody o provedení práce a dohody 
o pracovní činnosti v roce 2025
Rada města stanovuje výši odměn za prá-
ce vykonávané v rámci dohody o pracovní 
činnosti a dohody o provedení práce v roce 
2025 za vedení obecních kronik, činnost 
JPO II, oprav a revizí elektrických zařízení 
a hromosvodů, provádění sociálního šetře-
ní, roznosu novin apod. Seznam zaměst-
nanců města pracujících v roce 2025 na zá-
kladě DPP a DPČ s uvedením výše odměn 

tvoří přílohu zápisu ze schůze rady města. 
Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec n. D.
Rada města: 
1)	schvaluje rozpočet Základní školy 

a Mateřské školy Ždírec nad Doubra-
vou na rok 2025 dle předloženého návr-
hu a v souladu se schváleným rozpoč-
tem města na rok 2025 zastupitelstvem 
města na 13. zasedání dne 10. prosince 
2024,

2)	schvaluje rozpis závazných ukazatelů 
na rok 2025 pro Základní školu a Ma-
teřskou školu Ždírec nad Doubravou,

3)	schvaluje splátkový kalendář, který 
upravuje zasílání příspěvku zřizovatele 
na účet Základní školy a Mateřské školy 
Ždírec nad Doubravou na rok 2025.

Komise rady 
Rada města:
1)	bere na vědomí rezignaci členky komi-

se Klub seniorů paní P. Svobodové ke 
dni 31. 12. 2024,

2)	jmenuje členku komise Klub seniorů 
paní Janu Málkovou od 1. 1. 2025,

3)	bere na vědomí rezignaci předsedky-
ně Komise pro kulturu a sport paní 
H. Lédlové ke dni 31. 12. 2024,

4)	jmenuje předsedkyní Komise pro kul-
turu a sport paní Danu Joskovou od 
1. 1. 2025,

5)	bere na vědomí rezignaci paní J. Uchy-
tilové z Redakční rady Našich novin ke 
dni 31. 12. 2024.

Peněžitý dar pro SDH Kohoutov
Rada města poskytuje na základě zákona 
č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích peněži-
tý dar Sdružení dobrovolných hasičů Ko-
houtov ve výši 40 000 Kč jako kompen-
zaci zvýšených nákladů při pořádání oslav 
130. výročí SDH Kohoutov dle doložené-
ho vyúčtování.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 51. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 8. 1. 2025
Pronájem bytu v DPS Nad Řekou 560
Rada města schvaluje uzavření nové ná-
jemní smlouvy bytu č. 3 v DPS Nad 
Řekou 560 od 15. 1. 2025 dle žádosti 

MŽ/1105/2024, stanovuje cenu měsíční-
ho nájemného. Další podmínky nájemní 
smlouvy budou shodné s podmínkami ná-
jemní smlouvy předchozích nájemců.

Smlouva o poskytnutí dotace – Fond Vy-
sočiny „Ekologická výchova a příroda 
Vysočiny 2024“
Rada města schvaluje smlouvu o poskyt-
nutí dotace s Krajem Vysočina. Dle smlou-
vy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
100 000 Kč z Fondu Vysočiny z programu 
„Ekologická výchova a příroda Vysočiny 
2024“ na aktivní péči o vzrostlé stromy 
a likvidaci invazních rostlin ve Ždírci n.D. 

Veřejná zakázka č. 4/2024 – „Moderni-
zace veřejného osvětlení ve městě Ždírec 
nad Doubravou – II. etapa“
Rada města schvaluje, na základě dopo-
ručení hodnotící komise, vítěze veřejné 
soutěže č. č. 4/2024 – „Modernizace ve-
řejného osvětlení ve městě Ždírec nad 
Doubravou – II. etapa“, firmu Elektro-
Mont HB s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Žiž-
kov, 130 00 Praha 3, s celkovou nabídko-
vou cenou 3 759 041 Kč bez DPH.

Studie využití pozemku v lokalitě U Pi-
kulky
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
studie využití pozemku v lokalitě U Pikul-
ky v návaznosti na plánovanou výstavbu 
komunikace směrem do ulice V Údolí, 
kterou předložila firma J stav eco s.r.o., 
Brtnická 2388/72, 586 01 Jihlava. Cena za 
dílo je 113 135 Kč včetně DPH. 

Investiční činnost
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
fotbalových branek pro hřiště Nový Stu-
denec, kterou předložila firma Aleš Me-
loun, Rataje 1008, Hlinsko. Cena za dílo je 
39 200 Kč včetně DPH. 

Ing. František Němec, místostarosta

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.
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Sběr papíru 
V letošním školním roce jsme pokračova-
li v programu sběru papíru, kdy je vždy 
přistaven kontejner na parkovišti U Láz-
ničků. V roce 2023, kdy jsme s tímto sys-
témem začali, byl roční celkový sběr ve 
výši 18 tun. V loňském roce už to bylo 
jen sedm tun. První lednový sběr tohoto 
roku byl velice nízký, odhadem 100 až 200 
kg, tak je velice pravděpodobné, že tento 
systém bude zrušen. Je velice nerentabilní 
přistavit kontejner kvůli stovkám kilogra-
mů směsného papíru. Každopádně děkuje-
me všem, kteří pravidelně přispívají. Zdá 
se však, že systém sběru odpadu organizo-
vaný městem je velmi účinný, a tak není 
třeba dalších sběrových aktivit, které byly 
v minulosti hodně využívány.

Soutěže, olympiády a další akce
Leden je také měsíc, kdy probíhají školní 
a některá okresní kola soutěží a olympiád. Je 
dlouhou tradicí naší školy, že se účastníme té-
měř všech soutěží, které se organizují. Někdy 
více úspěšně, někdy méně. Už školní kola 
přinášejí zajímavé výzvy pro žáky, kteří mají 
zájem se vzdělávat, učit se něčemu novému 
a zdolávat další výzvy. Jsem moc rád, že 
v naší škole je takových žáků většina. V led-
nu se uskutečnila okresní kola olympiády 
v dějepise a českém jazyce a výsledky najde-
te na webu naší školy. Připomněl bych ještě 
dvě akce, které se konaly v lednu. Žáci prv-
ních až třetích tříd navštívili ve Žďáře nad Sá-
zavou divadelní představení Sedmero krkav-
ců a poslední lednový týden bude umístěna 
v 2. patře pavilonu P3 vedle školní knihovny 
putovní výstava HEYDRICHIÁDA.

Vysvědčení a pololetní prázdniny 
Vysvědčení za první pololetí školního roku 
2024/25 obdrželi žáci ve čtvrtek 30. ledna 
2025 a pak je čekaly jednodenní pololetní 
prázdniny v pátek 31. 1. 2025. Mateřská 
škola byla běžně v provozu a školní družina 
fungovala pro přihlášené děti. Pro pořádek 
doplňuji, že termín jarních prázdnin pro 
Kraj Vysočina je letos 3. 3. - 9. 3. 2025.

Projekt Hlubina Bezpečnosti II. 
Od listopadu 2024 realizujeme další projekt 
v rámci operačního programu Jan Amos 
Komenský. Navazuje na projekt Hlubina 
bezpečnosti, který jsme realizovali v minu-
lých dvou letech a získali celkovou podporu 
více než 3,7 milionu Kč. Z podpory jsme 
financovali činnosti speciální pedagož-
ky, školních asistentů, kariérového porad-
ce, vzdělávání pedagogických pracovníků 
a další činnosti zaměřené na děti. Pořídili 

jsme další vybavení učeben, didaktické 
pomůcky, digitální zařízení a další. V sou-
časném projektu bychom měli na předchozí 
aktivity navázat a soustředit se především na 
inovativní metody v předškolním, základ-
ním i zájmovém vzdělávání.

První třída s rozšířenou výukou
V pondělí 13. ledna 2025 proběhla první 
informační schůzka k zápisu do první tří-
dy s rozšířenou výukou. Primárně se jed-
ná o třídu, která je určena pro nadané nebo 
mimořádně nadané žáky nejen ze Ždírce, 
ale z širokého okolí. Na informační schůzku 
se dostavil ředitel společnosti Svět vzdělání 
a zároveň místopředseda Mensy ČR pan Ing. 
Tomáš Blumenstein. Přítomným rodičům 
(a přišlo jich téměř dvacet) osvětlil, jak vlast-
ně funguje třída s rozšířenou výukou, na co se 
klade důraz. Také zdůraznil, že do této třídy 
se přijímají děti na základě přijímacích zkou-
šek, které se budou konat 26. února 2025. 

Z činnosti školní družiny
V měsíci lednu se počet účastníků výchovy 
a vzdělávání ve školní družině a klubu zvýšil 
na 181. Na počátku tohoto nového kalendář-
ního roku se věnujeme tématům Rok začíná, 
Parkety, Zasněžené pohádky, Bludiště, Hry 
s papírem, Výprava do zimního lesa. Každá 
z vychovatelek plánuje k těmto tématům ak-
tivity přiměřeně k věku a naladění žáků ze 
svého oddělení. Pravidelně dáváme fotogra-
fie nebo krátká videa na školní FB a začíná-
me svými příspěvky také plnit školní WEB. 
Několik delších videí a dokonce filmy ze 
školní družiny můžete vidět také na YouTu-
be. Začínáme plánovat akce a činnosti, které 
podnikneme v rámci projektu Hlubina bez-
pečnosti II., který bude v ŠD a ŠK probíhat 
od února 2025 do června 2026. 

Leden v mateřské škole
Konec prosince se ve školce nesl v duchu 
klidu a míru. Děti se učily koledy, sezna-
movaly se s vánočními zvyky a obecně se 
těšily na Ježíška. Ve školce máme asi jenom 
hodné děti, protože se Ježíšek zastavil v ka-
ždé třídě a donesl hromadu hraček. Mezi 
nejoblíbenější hračky patřily domečky 
pro panenky, kuchyňky, autodráhy, puzzle 
a deskové hry o pirátských slonech. Proto-
že ve školce vládl klid a mír, kompenzova-
ly si starší děti řádění na zimním stadionu 
v Chotěboři, kde probíhal bruslařský vý-
cvik. Jezdily s takovou vervou, že na konci 
kurzu všechny děti jezdily bez hrazdiček 
a bruslily po ledu jako neřízené střely.

Do nového roku jsme vyrazili s novou 
energií, odpočatí a natěšení. Proto, jakmi-

le nám skončil jeden sportovní kurz, hned 
začal druhý a s přihlášenými dětmi každý 
pátek jezdíme do Ski areálu Hlinsko na 
lyžařský kurz. Ostatní děti také nelenily, 
využily krásné zimní atmosféry a vyrazily 
s paními učitelkami na kopec bobovat. 

Doufáme jen, že nám sníh vydrží co nej-
déle, abychom si zimních radovánek mohli 
užívat plnými doušky.

Preventivní programy pro žáky
Každý rok realizujeme velké množství pre-
ventivních programů pro naše žáky. Jsou 
zaměřeny na bezpečnost, první pomoc, 
třídní klima, právní povědomí, nebezpečí 
v kyberprostoru a další témata. V letošním 
roce jsme dali příležitost k vyjádření žákům 
a pomocí dotazníkového šetření jsme zjišťo-
vali zájem žáků o témata i způsob realizace 
programu. Mezi favorizovaná témata žáků 
pátých tříd a druhého stupně se dostaly pro-
gramy Jak nakládat s penězi, Jak být dob-
rým kamarádem, Jak zvládat stres a starat 
se o svou psychiku. Ve spolupráci s odbor-
níky připravíme pro naše žáky programy, 
které budou zajímavé nejen obsahem, ale 
také formou provedení. Ta by měla být za-
měřena především na aktivní zapojení žáků 
a intenzivní prožitek.

Závěr
Ve středu 15. ledna 2025 jsem měl tu čest se 
zúčastnit a dokonce i vystoupit na vernisáži 
výstavy fotografií "Město Ždírec n. D. a jeho 
významné výročí - 25 let od udělení měst-
ských práv". Je velmi zajímavé vidět posled-
ních 25 až 30 let dynamického rozvoje města. 
Zároveň velmi poučné sledovat a uvědomit si 
cestu, kterou město Ždírec nad Doubravou za 
poslední období urazilo. Z hlediska historie 
se jedná určitě o nejúspěšnější období, ve kte-
rém je město i jeho občané nejbohatší. Určitě 
stojí za zamyšlení i to, jak se stane, že některá 
města a obce jdou nahoru a některá ne. Jak 
to obvykle bývá, vše stojí na zapálených, po-
ctivých a silných osobnostech. Nejsem zdejší 
občan a netroufám si tvrdit, že dobře znám 
všechny reálie a souvislosti. Jsem však pře-
svědčen, že mimořádnou zásluhu na nebý-
valém rozvoji města Ždírec nad Doubravou 
mají ti, kteří stáli a stojí v jeho vedení. Sám za 
sebe i za školu jim děkuji za péči a podporu, 
kterou věnují naší škole a vzdělávání vůbec. 
A mimochodem, výstava je skvělá, určitě se 
běžte podívat! 

Ota Benc, ředitel školy

Pozn: Text v odstavci Leden v mateřské ško-
le připravil Vojtěch Linha, text Z činnosti 
školní družiny připravila A. Krawczyszyn.



12 NASE NOVINY

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

1., 2. únor 2025 MDDr. Aneta Myjavcová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

8., 9. únor 2025 MDDr. Zuzana Drápelová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

15., 16. únor 2025 Dr. Alina Semchuk Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 569 453 246

22., 23. únor 2025 MUDr. Tomáš Richter Jiráskova 669, Chotěboř 569 626 481

1., 2. březen 2025 MDDr. Jitka Kašparová Tyršova 579, Chotěboř 735 716 782

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

INZERCE

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Ing. František Němec, místostarosta

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v únoru 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Vlasta Marková, Ždírec nad Doubravou 
Anna Josková, Horní Studenec

Čest jejich památce.

VZPOMÍNKA:
Dne 1. prosince 2024 tomu byly čtyři 
roky, kdy jsme se rozloučili s mam-
kou, babičkou a prababičkou, paní 
Marií Horákovou a dne 5. března 2025 
vzpomeneme 13. výročí úmrtí pana Josefa Horáka, taťky, dědy 
a pradědy, oba zesnulí z osady Dlouhý.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 1. 1. 2025 uplynulo již 20 let, kdy nás navždy opustila ma-
minka, babička a prababička, paní Anna Brožíková ze Ždírce 
nad Doubravou. 

S láskou stále vzpomíná rodina.

Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, ne-
zapomene.
Dne 2. února jsme vzpomněli 32. vý-
ročí úmrtí, pana Ing. Emila Břízy 
z osady Dlouhý a dne 28. března 2025 
vzpomeneme 28. výročí úmrtí babičky a prababičky, paní 
Boženy Břízové, rovněž z osady Dlouhý. 

Dne 15. února 2025 uplyne dlouhých 
dvanáct let a 28. února 2025 sedmnáct 
let od chvíle, kdy nás navždy opustili 
naši milovaní rodiče Alžběta a Josef 
Růžičkovi z Horního Studence. 
Kdo jste je znali, zavzpomínejte s námi.	 Děti s rodinami.

Dne 17. 2. 2025 vzpomeneme třicáté 
výročí úmrtí pana Stanislava Břízy ze 
Ždírce nad Doubravou.
Dne 12. 6. 2025 si připomeneme dva-
nácté výročí úmrtí paní Blanky Břízo-
vé ze Ždírce nad Doubravou.

 S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla..
Skromná ve svém životě – velká ve své lásce 
a dobrotě. Dne 22. 2. 2025 vzpomeneme 100. vý-
ročí narození naší milované maminky, babičky 
a prababičky, paní Růženy Marečkové z Údav. 

Za tichou vzpomínku děkuje a s láskou vzpomíná dcera 
Marie s rodinou.

Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala...
Dne 25. 2. 2025 tomu budou čtyři roky, co nás 
navždy opustila paní Marie Tonarová. 
S láskou vzpomínají maminka, dcery a sourozenci s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ:
Děkujeme srdečně Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou 
za milé blahopřání a dárek k narozeninám. 

Eva a František Holasovi

Za přání k narozeninám srdečně děkují paní Bohumila Jelín-
ková, paní Božena Švandová, pan Josef Sobotka a pan Josef 
Pešek ze Ždírce nad Doubravou a pan Miloslav Pátek z Údav.

Za milé blahopřání a dárek k narozeninám děkuje 
Zdena Čermáková, Kohoutov

Děkuji MÚ ve Ždírci nad Doubravou za blahopřání a dárek 
k mému životnímu jubileu.

Jiří Kukla, Ždírec nad Doubravou

Děkuji městskému úřadu a Tatranu Ždírec nad Doubravou za 
milou návštěvu, gratulaci a dary k narozeninám.

Miroslav Nejedlý

Děkujeme všem, kteří doprovodili na poslední cestě drahého 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, pana Františka Holase 
za květinové dary a kondolence. 

Zarmoucená rodina

PODĚKOVÁNÍ:
Klub seniorů děkuje paní Pavlíně Svobodové za spolupráci. Do 
dalších let přejeme hodně zdraví a spokojenosti. 

Za Klub seniorů Ludmila Andělová a Ludmila Sotonová
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KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE 

INZERCE

AKCE V NAŠEM BLÍZKÉM OKOLÍ

MAREČKU, PODEJTE MI PERO
2. repríza všeobecně známé komedie v podání amatérského 
Divadélka DIK Chotěboř. 
Sobota 8. 2. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 150 Kč.

BABOUCI 
Koncert dechové kapely.
Středa 12. 2. 2025, 18.00
KINO Chotěboř, vstupné: 290 / 340 Kč.

PETR KOLÁŘ s kapelou 
Koncert na sezení. 
Čtvrtek 20. 2. 2025, 19.00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 640 / 590 Kč.

JENOM ŽIVOT
Bystrá komedie. Produkce divadelního představení: Studio bouře. 
Hrají: Antonie Talacková, Igor Bareš, Michal Hnátek 
Úterý 25. 2. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 530 Kč.

V RYTMU TANCE 
Talk show římskokatolického kněze Zbigniewa Czendlika a farářky 
Církve československé husitské Martiny Viktorie Kopecké. 
Čtvrtek 6. 3. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 390 Kč, na místě 440 Kč.

Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř.

Čalounictví PN Vojnův Městec
Tel.: 773 210 207

e-mail: calounictvipn@seznam.cz 

Čalounění sedacích 
souprav – křesel, ma-
trací (i atypických), 
kuchyňských židlí, 
rohových lavic, od-
hlučňování dveří.
Výběr ze 4000 druhů 
potahových látek.

•	 Koupím dům v okolí tel.: číslo 775 517 783.

Podmoklanský Gulášofest 2024

K osmému ročníku Podmoklanského Gulášofestu jsme se sešli 
v sobotu 23. listopadu 2024 ve společenském domě v Podmokla-
nech. Již od samého začátku tohoto klání kuchařů, jak starých ma-
tadorů, kteří už takříkajíc tvoří skalní jádro této soutěže, tak i no-
váčků, kteří si to přišli ozkoušet poprvé, panovala dobrá nálada a 
velké očekávání. Rok od roku je bodování těžší a těžší, protože 
kvalita uvařených gulášů vzrůstá a bodové rozdíly mezi soutěží-
cími jsou minimální. Po předání gulášů hlavní rozhodčí, která si 
je za zavřenými dveřmi očíslovala, aby nikdo nevěděl, ke kterému 
jménu patří jaké číslo, proslovu na uvítanou a upřesnění pravi-
del mohly první vzorky gulášů, samozřejmě přelité do neutrál-
ních hrnců do kuchyně na ohřátí a pak dál v malých mističkách ke 
všem, kteří ochutnávali a bodovali. Letos se nás opět sešlo okolo 
šedesáti a jsme za to rádi, že je stále o tuto akci takový zájem. Jako 
vždy jsme ochutnávky rozdělili na etapy, mezi kterými byla vždy 
krátká pauza. Ono se to nezdá, ale každá ochutnávka je lžíce až 
dvě guláše a kousek masa a ve finále se sní hodně vrchovatý talíř 
za celou soutěž. Po skončení ochutnávek a krátkém času na pře-
kontrolování bodovacích lístků byly tyto vybrány k sečtení. Sčíta-
cí komise byla vybrána z řad účastníků gulášofestu. Než byly body 
sečteny, připravili jsme ceny pro soutěžící. První cenou byl letos 
Pomalý hrnec značky Tesla, který daroval Bowling bar Ždírec nad 
Doubravou, z dalších cen nože, finanční příspěvek na uvaření gu-
láše, prasečí hlava, vína, poháry, dorty, skleničky, salámy, a jiné. 
Po sečtení bodů z kartiček a přiřazení jmen k číslům guláše, jsme 
mohli přejít k vyhlášení. Na prvním místě se umístila Eliška Ei-
sová s gulášem z hovězí kližky, zisk 72 bodů, na druhém místě 
Michal Vavroušek s gulášem z hovězí kližky, 83 bodů, na třetím 
místě Milada Štěrbová s gulášem také z hovězí kližky, 90 bodů. 
Pro zajímavost, na čtvrtém místě se umístila paní Jarmila Blažko-
vá s jelením gulášem za 97 bodů, která se zúčastnila poprvé a zá-
roveň byla i nejstarší kuchařkou gulášofestu, za což jí patří velký 
obdiv, že se nezalekla této výzvy a ukázala všem, kteří si nevěří, 
že vařit se dá v každém věku a i získat krásné umístění. Po slav-
nostním vyhlášení přišla na řadu volná zábava. Účastníci poseděli 
do pozdních hodin a každý si mohl nechat ohřát gulášek podle 
vlastního výběru. Měl bych tady ještě něco pro ty méně úspěšné. 
I když má člověk recept od věhlasných kuchařů, vaří přesně podle 

receptu i s těmi nejlepšími surovinami, tak tomu může chybět tro-
chu osobitosti a vlastní chuti. Věřím, že je to neodradí, budou celý 
rok trénovat, zdokonalovat se a tento rok přijdou uspět lépe. Letos 
se bude konat devátý ročník gulášofestu 22. 11. 2025. A nakonec 
bych chtěl poděkovat touto cestou všem sponzorům a lidem, bez 
kterých bychom tuto akci nemohli pořádat:

Bowling bar Ždírec nad Doubravou, Obec Podmoklany, Vav-
roušková Jana, Jatka Oudoleň, Řeznictví Stejskal Chotěbo, Ex-
truindustrie Ždírec nad Doubravou, Jednota Ždírec nad Doubra-
vou, Hasičům Podmoklany a jejich dlouholeté spolehlivé osádce 
výčepu a kuchyně.

Martin Vavroušek
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V PROSINCI 2024

Jednotka v prosinci zasahovala celkem u 5 událostí. Na zásazích 
strávila 5 hodin, dalších 75 hodin bylo stráveno údržbou a odbornou 
přípravou. Náš dopravní automobil prošel opravou brzd.

V prosinci jsme zařadili do naší první CAS 20 Scania novou 
Termokameru ARGUS Mi-TIC Rosenbauer.

Jedná se o jednu z nejmodernějších termokamer pro hasičské 
použití, má rozšířený dynamický teplotní rozsah +1 100 °C pro 
více detailní a prostornější zobrazení horkých míst. Dále prostor-
ný 3.5" display pro lepší zobrazení a perfektní přehled. Snadno se 
přenáší, váží pouze 830 g. Laserový zaměřovač slouží pro větší 
efektivnost a elektronický kompas pro zjednodušenou orientaci.

Tato termokamera nám zejména pomůže při požárech jak v uza-
vřených prostorech, tak u lesních požárů při vyhledávání skrytých 
ohnisek. Dále také při vyhledávání osob například v zakouřených 
prostorech.

Pořizovací cena Termokamery a ochranného kufru a příslu-
šenství byla 275 859 Kč. Díky schválení projektového záměru 
z výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2024 byl nákup 
podpořen 95% dotaci, zbytek dofinancovalo Město Ždírec nad 
Doubravou n.D. z rozpočtu JPO II na rok 2024.

Celou zakázku pro naši jednotku zrealizovala Požární bezpeč-
nost s.r.o. – pobočka Havlíčkův Brod.

Tímto chceme všem, co se na realizaci projektu podíleli, velice 
poděkovat.

VÝJEZDY

4. 12. 2024 v 9.42: Žádost ZZS Kraje Vysočina o spolupráci a vy-
užití AED v obci Krucemburk. Na místě jednotka prováděla re-
suscitaci, spolupracovala s ZZS a HS Chotěboř.

5. 12. 2024 v 8.53: Ohlášena dopravní nehoda 2 osobních automo-
bilů se zraněním na silnici I/37 v katastru obce Rovný. Na místě po-
tvrzená DN 2 OA, se zraněním 1 osoby. Provedena PPO. Zajištění 
místa události. Spolupráce s ZZS, HS Chotěboř a PČR.

16. 12. 2024 v 15.39: Ohlášena dopravní nehoda 2 osobních au-
tomobilů se zraněním, silnice I/37 v katastru Horní Studenec. 
Jednalo se o DN OA a dodávky, se zraněním 1 osoby. Provedena 
protipožární opatření. Zajištění místa události a proti úniku pro-
vozních kapalin. Řízení provozu na komunikaci. Na místě dále 
ZZS, PČR, HS Chotěboř.

18. 12. 2024 v 16.02: Jednotka provedla na žádost zřizovatele od-
čerpaní vody ze zatopeného podzemního kontejneru ve Ždírci n. D. 
pomocí kalového čerpadla.

30. 12. 2024 ve 4.07: Ohlášen požár kůlny v obci Chotěboř. Prů-
zkumem na místě zásahu zjištěno, že se jedná o požár pergoly. 
Lokalizace a likvidace požáru jednotkou HZS. Jednotka cestou 
k zásahu prostřednictvím KOPIS odvolána zpět na základnu. Na 
místě: HS Chotěboř, JSDH Chotěboř, Libice n. D.

Další informace, fotky a videa jsou umístěny na našich FB strán-
kách a Instagramu Hasiči Města Ždírec nad Doubravou.

Za JPO II Erik Urban
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

ČINNOST JPO II V ROCE 2024

Při zásazích, ve kterých zasahovala naše 
jednotka, bylo:

zraněno osob – 41
usmrcených osob – 2
zachráněných osob – 51
evakuovaných osob – 4.
Během zásahů nedošlo ke zranění žádného 
zasahujícího hasiče.
Po celý rok jsme se starali o naši techniku, 
upravovali, opravovali, obměňovali, mo-
dernizovali:

CAS 24 MAN – Montáž nové majákové 
rampy, nových predátorů do modro-čer-
veného světelného provedení. Montáž no-
vých led světel. Pořízení nové vysokotlaké 
proudnice. Podstatnou část prací provedli 
naši strojníci svépomocí. S elektroinstalací 
pomohl Michal Durdil. Nákup potřebného 
materiálu byl pořízen z prostředků Kraje 
Vysočina v rámci dotace pro akceschop-
nost JPO II.

Pořízení 5 kusů mobilních skládacích po-
stelí + potřebné lůžkoviny. Tyto postele 
nám poslouží k případné pohotovosti druž-
stva na stanici v případě různých událostí, 
vichřic, povodní atd. Pořizovací náklady 
byly opět pokryté z dotace Kraje Vysočina 
na činnost JPO II.

Nákup vyprošťovacího nástroje Paratech 
Hooligan Highway – stříhací čelist. Z roz-
počtu Města Ždírec n. D. pro JPO II.

Naši členové se také věnovali výcviku 
v rámci samostatných odborných příprav 
jednotky, ale i výcviku se HZS např. pra-
videlné školení velitelů družstev, zátěžové 
výcviky s dýchací technikou, vyprošťová-
ním osob z havarovaných vozidel, prací 
s motorovou pilou. Naši členové se také 
zúčastnili výcviku ve vyprošování přímo 
ve Škoda Auto v Mladé Boleslavi, kur-
zu, který byl zaměřen na taktiku zásahu 
při dopravní nehodě a požáru vozidel na 
elektrický pohon, další 4 členové si prak-
ticky vyzkoušeli hašení požáru v uzavře-
ném prostoru v polygonu FIREDRAGON 
9000. 

Jednotka se také zúčastnila soutěže ve vy-
prošťování osob z havarovaných vozidel, 
která se konala na stanici HZS Havlíčkův 
Brod.

Naše vozidla k mimořádným událostem 
ujela 1713 km.
CAS 20 SCANIA – 1432 km, k zásahu vy-
jela celkem 136x
CAS 24 MAN – 227 km, k zásahu vyjela 
celkem 22x
DA L1Z - VOLKSWAGEN – 54 km, k zá-
sahu vyjel celkem 4x

Počet zásahů v letošním roce je největší 
v celé historii jednotky. Oproti loňskému 
roku je to nárůst celkem o 19 událostí. 
Zvedl se jak počet dopravních nehod, tak 
požárů.

Celkem jednotka vyjížděla k 147 mimo-
řádným událostem:

na okrese Havlíčkův Brod se jednalo o 135 
událostí
na okrese Žďár nad Sázavou se jednalo 
o 12 událostí.

Dopravní nehoda silniční – 33x
Záchrana osob a zvířat – 11x – z toho:
AED – 5x – ve třech případech úspěšné
Uzavřené prostory, výtah – 6x
Požár – 21x
Technická pomoc 77x z toho:
Odstranění stromu – 10x
Odstranění obtížného hmyzu – 37x
Odstranění nebezpečných stavů – 12x
Otevření uzavřených prostor 9x
Transport pacienta na žádost ZZS – 3x
Čerpání vody – 5x
Monitoring 1x
Únik ropných produktů 1x 
Prověřovací cvičení 1x – jednalo se o zá-
chranu osob propadlých ledem
Taktické cvičení – 1x – požár výrobní haly 
CLT panelů 
ZOČ – 1x

Během roku 2024 se u zásahů vystřída-
lo celkem 24 našich členů. Čas strávený 
u zásahů: 110 hodin. Nesmíme také zapo-
menout na dalších 810 hodin, které naši 
členové věnovali údržbě našich vozidel, 
technických prostředků a různým drob-
ným opravám a vzdělávaní. 
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

STOLNÍ TENIS VE STUDENCI ŽIJE

SDH ÚDAVY 

V sobotu 18. 1.2025 se konala valná hro-
mada Sboru dobrovolných hasičů Údavy. 
Mezi hosty byli starosta města Ing. B. Nikl, 
místostarosta Ing. F. Němec, starosta okrs-
ku K. Štěrba, člen VV OSH R. Culek a zá-
stupci okolních sborů. Jako každý rok jsme 
zhodnotili činnost za poslední rok a při-
pravili plán práce na rok letošní. Hospo-
dářka I. Malínská nás seznámila se stavem 
hospodaření a revizor P. Pelda st. konsta-
toval, že hospodaření i činnost sboru jsou 
v pořádku. Důležitým bodem programu 
byla volba starosty sboru. Oldřich Milt po 

deseti letech ve funkci odstoupil a novým 
starostou byl zvolen Miroslav Rothanzl, 
dosavadní velitel sboru. Mirkovi přejeme 
hodně elánu do dalšího období a doufáme, 
že mu v nové funkci budou členové sboru 
nápomocni. Ocenění za činnost převzali 
K. Bačkovský st., M. Drápalík, B. Němec, 
D. Bačkovský a P. Pilař. Poděkování ale 
patří všem aktivním členům za práci pro 
sbor i obec. Obrázky najdete ve Fotogalerii 
z akcí na www.sdhudavy.cz

Oldřich Milt

SDH Údavy má nového starostu

Pořízení multifunkčního skládacího žebří-
ku. – Kraj Vysočina.

Pořízení 4 ks lehkých zásahových oble-
ků, 1x těžká zásahová přilba, rozdělovač 
DCD, motykohrábě, pěnotvorné zařízení 
PRO/pak. Dotace od nadace ČEZ a AG-
ROFERT.

Pořízení plničky protipovodňových pytlů + 
pytle. Město Ždírec, rozpočet JPO II.

Třívrstvý zásahový oblek, 2x rescue ruka-
vice. Pořízeno z daru SHČMS - Jihlava za 
pořádání rescue campu.

Pořízení nové termokamery ARGUS Mi-
-TIC Rosenbauer. Dotace MAS Havlíčkův 
Kraj.

A mnoho dalšího vybavení a technických 
prostředků, jako vesty, páčidla, vybavení 
pro dopravní nehody, na deaktivaci elek-
tromobilů, ale také různé servisní prohlíd-
ky vozidel, agregátů a revizí a mnoho dal-
ších drobností potřebných pro chod JPO 
II. To vše za podpory našeho zřizovatele 
Města Ždírec nad Doubravou.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří nás v roce 2024 podporovali. Městu 

Ždírec n. D., Stanici HZS Chotěboř, Ha-
vlíčkův Brod, Jihlava, Žďár n.S., Michalu 
Durdilovi, Jakubu Hájkovi, Storaenso, Du-
fek výzbroj – vystroj, Požární Bezpečnost 
– Havlíčkův Brod a mnoho dalším.

Zvláštní poděkování patří našim rodinám 
za jejich toleranci.

Za JPO II zástupce velitele jednotky 
Erik Urban

Loňská (tedy sezona 2024–2025) soutěžní 
sezona stolního tenisu v Horním Studenci 
byla tzv. hořkosladká. V té přechozí totiž 
„B“ družstvo již tradičně vyhrálo regi-
onální soutěž 3. třídy, ale „áčko“ zůstalo 
v nejvyšší okresní soutěži 1. třídy posled-
ní a sestoupilo do třídy 2. Letní přestávka 
pak ukázala, že po ukončení či přerušení 
činnosti hned několika hráčů nemá oddíl 
dostatek hráčů pro 2 družstva. Do sezony 
2024–2025 tak vyslal do soutěže pouze 
jedno družstvo, které bylo zařazeno do re-
gionální soutěže 2. třídy. I to mělo zpočát-
ku problémy se sestavou, ale nakonec ce-
lou sezonu bojovalo o prvenství a umístilo 
se na krásném 3. místě, když za prvními 
celky z Přibyslavi a Chotěboře zaostalo 
pouze o 2 a 1 bod (tj. o jednu remízu). 

Situace s počtem hráčů se nezlepšila ani na 
podzim loňského roku, a tak za Sokol Horní 

Studenec soutěží v sezoně 2024–2025 opět 
pouze jedno družstvo. Jeho základ tvoří dva 
„staří kozáci“ z bývalého áčka Dan Novotný 
a Petr Pelda doplnění stále se lepšícími hráči 
bývalého béčka, dvojčaty Lukášem a Marti-
nem Culkovými a Martinem Lupoměským. 
Další hráči ze soupisky týmu pouze „zaska-
kují“, když je nejhůř. 

A jak se v této sezoně daří? Lépe než 
se čekalo! Po skončení 1. části soutěže, 
tj. po 10 zápasech, jsou studenečtí v čele 
celé soutěže s 34 body, následovaní Mí-
rovkou A, Ledčí C a déčkem Přibyslavi, 
a všichni pravidelní hráči se pohybují na 
předních příčkách hodnocení úspěšnosti 
jednotlivců.

S dobrými výsledky se zvyšuje také zá-
jem veřejnosti o „pinec“, což se projevilo 
i v účasti na tradičním vánočním turnaji 
organizovaném oddílem pro zájemce z řad 

neregistrovaných hráčů a příchozí. Zbavit 
se přebytečné energie nabrané během svát-
ků dorazilo do herny ve Studenci téměř 
20 zájemců z řad mládeže i těch „dospě-
lejších“ a tentokrát i rekordní počet divá-
ků. Po urputných bojích slavil v kategorii 
chlapců a mužů a současně i celkové ví-
tězství Vítek Kopecký před dvojicí Honza 
Málek a Jakub Málek. V kategorii dívek 
a žen zářila nejvíce Lenka Teznerová před 
Lucií Krovovou a Irenou Skokanovou. 
Drobné ceny se dostaly i na všechny ostat-
ní účastníky. O ty ale, konec konců, vůbec 
nešlo. Domů všichni odcházeli s dobrou 
náladou a pocitem, že něco udělali pro svá 
těla, jak je vidět i z přiložené fotografie.

Milan Bičík
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„PING“ – „PONG“, dvě krátká slovíčka, 
která svým spojením získávají široký vý-
znam, smysl a obsah. Organizátoři turnaje 
v ping-pongu k nim přidali další slovíčka 
– DĚTI, RODIČE, KAMARÁDI, SPORT 
a SPOLEČNÁ ZÁBAVA, aby charakteri-
zovali tento turnaj a vtiskli mu jeho ná-
plň a podstatu. Od počátku bylo naším 
záměrem přivést děti ke sportu a společ-
nému setkání během dlouhých vánočních 
prázdnin.

Možnost pohybu a zábavy jsme chtěli 
dopřát i rodičům. Že je to všechny nakonec 
zaujalo nás těší a jsme rádi, že se v pon-
dělí 30. 12. 2024 v obou tělocvičnách při 
základní škole sešlo 40 dětí, spolu s nimi 
i 12 žen a 24 mužů, aby za podpory počet-
ného obecenstva sehráli pingpongový turnaj 
ve 3 kategoriích, děti/mládež, ženy a muži.

Začátek turnaje dětí byl naplánován na 
8.00 hod. První děti se před tělocvičnami 
školy scházely už v 7.15 hod. Nevadilo jim 
brzké vstávání o prázdninách, nevadila jim 
tma ani mráz -5 stupňů Celsia.

Po otevření haly se okamžitě převlékly 
a za chvíli už „mydlily pinec“ s nadšením 
a intenzitou, které jim vydržely po celou 
dobu turnaje. Nejprve odehrály v osmi 
základních skupinách 80 zápasů (duely 
byly po celý den hrány na 2 malé vítězné 
sety). Následovaly vyřazovací duely, kte-
ré postupně určily jednotlivá pořadí. Děti 
nakonec odehrály 128 soutěžních utkání. 
Měly rovněž dostatek času na utkání mimo 
soutěž (s kamarády nebo rodiči), případ-
ně si zahrály kolotoč, chcete-li obíhačku. 
V 13.30 hod. byly vyhlášeny výsledky tur-
naje a za účasti pana starosty byly předá-
ny poháry, diplomy, pamětní listy a ceny 
účastníkům turnaje. Na prvním místě 
skončil Jakub Málek, na druhém místě Jan 
Málek a na třetím místě David Odvárka.

Od začátku turnaje jsme si byli vědo-
mi, že se ho budou účastnit děti ze 4 tříd 
až po mládež. Rozdíly ve výkonnosti tak 

byly dané. Jsme velice rádi, že to mladší 
děti neodradilo a naopak se snažily a často 
i hrály vyrovnané partie se staršími spolu-
žáky. Věříme, že tyto zkušenosti využijí 
v dalších turnajích, kdy už budou samy 
starší a jejich čas na vyšší umístění jistě 
přijde. S tímto vědomím jsme poskládali 
ceny tak, aby každé z dětí obdrželo do-
statek pěkných cen. Speciálně jsme určili 
dvě hodnotné ceny (pálky + míčky), kte-
ré mířily za dětmi ze 4. – 7. tříd. Rodiče 
nám pomohli vybrat mezi těmito mladšími 
dětmi dvě, které na ně během turnaje nej-
více zapůsobily a cenu „sympaťák turnaje“ 
si tak odnesli Anička Dostálová a Šimon 
Kysilko. Věříme, že i tento krok bude mo-
tivací pro další děti v příštím ročníku.

Po celou dobu turnaje měly děti zajiště-
né občerstvení (limonáda, palačinky, gu-
láš). Díky rodičům i další dobroty: ovoce, 
jednohubky, buchty, cukrovinky. Děkuje-
me všem dětem za odehraná utkání ve zna-
mení fair-play, za slušné chování po dobu 
turnaje a zejména za předvedené výkony. 
Vítězi tak byli vlastně všichni, zejména 
mladší děti, které se nebály a turnaj si 
přišly vyzkoušet. Naše veliké poděkování 
míří právem za panem učitelem Drápalí-
kem, který vede kroužek ping-pongu při 
základní škole. Děti si zde rozvíjejí své 
dovednosti, získávají zkušenosti a sebevě-
domí, aby se pak do turnaje přihlásily. Této 
návaznosti si velmi vážíme.

Druhá část turnaje – dospělých – začala 
ve 14.30 hodin, kdy volné stoly obsadi-
li a svá utkání sehráli ženy a muži. Ženy 
odehrály celkem 36 utkání. Nejprve v zá-
kladních skupinách a potom i o konečné 
umístění.

Vítězkou se stala Iveta Plevová, která 
tak obhájila prvenství z jarního turnaje. Na 
druhém místě se umístila Anna Málková, 
na třetím místě pak Marie Janáčková. Naše 
veliké poděkování patří všem ženám, kte-
ré se turnaje zúčastnily. Svojí přítomností 

ho nejen obohatily, ale zároveň mu přidaly 
na kráse. Za předvedené výkony a odvahu 
mají náš upřímný obdiv a uznání.

Současně s turnajem žen probíhal turnaj 
mužů. Čtyři základní skupiny po 6 účast-
nících a boje o umístění znamenaly porci 
80 utkání. Spousty krásných výměn a zá-
pasů bylo k vidění až do 18.30 hod., kdy 
byl korunován vítěz. Jím se stal Petr Turn-
höffer. Na druhém místě skončil Václav 
Dočkal a na třetím místě se umístil Martin 
Ptáčník.

Co říci na závěr? Atmosféru turnaje děla-
jí hráči a fanoušci. Myslíme si, že my jsme 
měli ty nejlepší, a že si ho proto všichni 
užili v příjemné společnosti. Rádi bychom 
touto cestou poděkovali všem dětem za 
předvedené výkony. Rodičům děkujeme 
především za to, že svým dětem umožnili 
se turnaje zúčastnit, ale i za pomoc s pří-
pravami a za pomoc v průběhu turnaje. Fa-
nouškům děkujeme za jejich zájem o tur-
naj. Veliké poděkování patří všem našim 
sponzorům, díky kterým jsme mohli za-
jistit občerstvení a ceny pro účastníky tur-
naje. Zejména děkujeme městu Ždírec nad 
Doubravou za zajištění občerstvení a cen 
do turnaje, za zapůjčené prostory a vyba-
vení potřebného k turnaji, Tomáši Mášo-
vi, Pavlu Műhlfaitovi, Martinu Dostálovi, 
Martině Hamederové a Spolku Přátelé 
školy ve Ždírci nad Doubravou, Romanu 
Kafkovi a společnosti ALLUNIAL, s.r.o., 
Milanu Vachuškovi, Josefu Vachuškovi 
a Václavu Břízovi za peněžní příspěvky, 
díky kterým jsme mohli zakoupit ceny pro 
děti. Děkujeme také společnostem Zábav-
ný park ŠIKLAND, COOP družstvo HB, 
Mlékárna Hlinsko a.s., GCE s.r.o. Chotě-
boř, LDO Přibyslav, Strom Praha-středisko 
Habry, M-Silnice a.s., Pivovar Chotěboř, 
Papera s.r.o. a dále Lucii Kavalírové – ma-
sáže, Aleši Melounovi – sportovní potřeby 
Hlinsko, Kraji Vysočina a Kulturnímu za-
řízení města Ždírec nad Doubravou za věc-
né dary pro děti a dospělé. Za podporu při 
zajištění pohoštění děkujeme Myslivecké-
mu sdružení Ždírec nad Doubravou a Vác-
lavu Dočkalovi – společnosti DOKOGAS 
s.r.o. – revize plynových zařízení. Velmi si 
vážíme pomoci maminek, které děti vyba-
vily dobrotami, které měli všichni celý den 
k dispozici. Naše poděkování si právem 
zaslouží i paní Iveta Plevová a Iva Uchy-
tilová , které během turnaje připravily 150 
palačinek pro děti a přítomné, stejně tak 
i pan Luděk Špinar za přípravu vynikají-
cího srnčího guláše (25 l) a obsluhu s tím 

Vánoční turnaj v ping-pongu
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Zdravíme v novém roce, vám všem ještě jednou přejeme hlavně 
hodně zdraví a k tomu i štěstí…

Závěr loňského roku patřil povedené čtveřici – čertům, andě-
lovi a svatému Mikuláši, kteří jako každý rok procházeli i naší 
obcí a snažili se napravit hříšné duše. Některé duše se vykoupily 
básničkou, některé slibovaly hory doly a některé dostaly od anděla 
i nějakou tu sladkost. Nakonec nikoho neodnesli.

Začátkem roku 4. 1. jsme pořádali výroční schůzi, kde jsme 
hodnotili uplynulý rok a plánovali si akce na ten rok letošní. Plá-

nů máme hodně, už jen dostatek elánu a chuti, aby vše dopadlo 
dobře jako každý rok.

Dne 11. ledna prošla naší obcí Tříkrálová sbírka – u každého 
domu potěšili písničkou, k tomu přidali vřelý úsměv, i když počasí 
bylo hodně mrazivé.

Vedoucí mladých hasičů

SDH KOHOUTOV

spojenou. Markovi Špinarovi děkujeme za 
zajištění technické pomoci, fotografie a vi-
deo z turnaje. Paní Nele Niklové děkujeme 
za přípravu a vyhotovení diplomů a pa-
mětních listů. Panu Beranovi děkujeme 
za pomoc při přípravě turnaje a při úkli-
dových pracích. Panu řediteli děkujeme za 
zapůjčení stolů, přenosné televize a nádobí 
z jídelny. Sokolu Horní Studenec děkuje-
me za zapůjčení stolů a zábran.

Na závěr nám dovolte poděkovat panu 
Ing. Bohumíru Niklovi, starostovi města. 
Vážíme si nejen toho, že se sám do turnaje 
mužů přihlásil a zúčastnil se ho, ale zejmé-
na za jeho podporu a pomoc při realizaci 
turnaje.

Děkujeme vám všem, kteří jste věnovali 
turnaji pozornost a věříme, že se v závě-
ru roku 2025 zase uvidíme na podobném 
turnaji.

Libor Málek, Zdeněk Pleva
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ASPV

V čase předvánočním jsem připravila pro 
děti a rodiče sváteční tělocvik. Ze začátku 
nasvědčoval vánoční náladě jen ozdobený 
stromeček a místo klasické hudba vánoč-
ní, ale ráz hodiny byl stejný. Začali jsme 
nástupem, rozcvičkou se zvířátky a pak si 
postavili rozmanité dráhy, poházeli míče, 
rozložili tunely a hurá do víru nepořádku. 
V polovině hodiny do tělocvičny vstoupi-
la, dost energicky, Bílá královna a hledala 
svoji služku Anku. " Rozbil se nám kočár, 
služebnictvo uteklo, všude je bláto, šaty 
mám špinavé a to všechno jen proto, že 
Santovi utekli sobi", lamentovala králov-
na. Když Anka sundala královně palčáky, 
které jí půjčil Santa, a kožíšek, konstato-
vala její výsost, že ty děti jsou docela roz-
tomilé. Rozdala s pomocí Anky dětem dá-
rečky a popřála všem hezké svátky. A tak 

nám skončil poslední tělocvik 17. prosince 2024, ale již 7. ledna 2025 jsme se opět setkali 
a pustili se do vyběhávání cukroví a ostatních vánočních dobrůtek.

Cvičitelka Dana Vavroušková

Slavnostní cvičení rodičů a dětí

Dne 22. 11. 2024 jsme pořádali Mikulášskou besídku se soutěže-
mi, dárečky a spoustou zábavy. Nechyběl ani ozdobený strome-
ček, u kterého děti Mikulášovi, andělovi a dvěma čertům slibova-
ly, že budou hodné, čert si nikoho neodnesl a každé dítko dostalo 
hrneček se spoustou dárečků. V neděli 23. 11. byl již tradiční vá-
noční jarmark, sešlo se více jak 40 prodejců, 5. 12. se naší vesnicí 
potuloval Mikuláš se dvěma čerty a na přání chodili i do rodin. 
Tím byla ukončena sezona roku 2024. Letos 4. 1. proběhla valná 
hromada. Plán akcí na rok 2025 obsahuje již tradiční velikonoční 
a vánoční jarmark, dětský den, stezku odvahy, oslavy 130 let zalo-
žení SDH a spoustu dalšího. Termíny všech akcí dopředu zveřej-
níme, ale už teď posílám pozvánku na velikonoční jarmark, který 
se bude konat 16. 3. od 10 do 15 hodin v sále KD Horní Studenec. 
Srdečně zveme.

Za SDH Horní Studenec Jana Culková 
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Inzerujte v Našich novinách
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INZERCEASPV

Vánoční cvičení 

PRANOSTIKY NA ÚNOR
Únor bílý, pole sílí.
Co si únor zazelená, březen si to hájí; co si 
duben zazelená, květen mu to spálí. 
Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v břez-
nu poleze za kamna. 
Když v únoru skřivan zpívá, velká zima 
potom bývá.
Mnoho mlh v únoru přivodí mokré léto.
Na Hromnice o hodinu více. 
Na Hromnice kalužky, budou jablka i hrušky.
Na Hromnice si musí skřivan vrznout i kdyby 
měl zmrznout.
Když na Hromnice ze střech teče, zima se 
dlouho povleče.
Když o Hromnicích sněží, jaro není daleko.
Svatá Veronika seká ledy z rybníka.
O svatém Řehoři mrazy přituhnou a vše moří. 
Na svatého Valentýna zamrzne i kolo mlýna
Masopust na slunci, pomlázka u kamen

V pondělí 16.12.2024 se uskutečnilo vánoční cvičení našich 
starších i mladších žákyň. Děvčata soutěžila, hrála si s padákem 
i tančila. Netradiční hodina to byla i tím, že tělocvičnu zdobily 
balónky, světýlka a vánoční stromeček, pod kterým dívky našly 
i dárečky.

Pokud si s námi budou chtít přijít zacvičit i vaše děti, uvítáme je 
každé pondělí a čtvrtek. Cvičíme v čase 16.00–17.00 první stupeň 
a 17.00–18.00 druhý stupeň. 

Cvičitelky ASPV
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FOTOOKÉNKO

Tříkrálová sbírka ve Ždírci nad Doubravou, str. 3

 Trio Family - vernisáž výstavy, str. 2

Stolní tenis ve Studenci žije, str. 17

Senátor Mgr. Jan Tec a starosta Ing. Bohumír Nikl 
na vernisáži výstavy, str 2

Tříkrálová sbírka ve Ždírci nad Doubravou, str. 3

Vánoční turnaj v ping-pongu, str.18


